СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

От 18.03.2016

№ 143
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению

 Совета депутатов городского поселения Березово

от 29.12.2008 № 25 «О Регламенте

Совета депутатов городского поселения Березово»

В соответствии с частью 8 статьи 15 Устава городского поселения Березово, в целях совершенствования организации деятельности представительного органа местного самоуправления:

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 29.12.2008 №  25 «О Регламенте Совета депутатов городского поселения Березово» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее решение в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель                                                                    Глава городского

Совета депутатов                                                             поселения Берёзово

городского поселения Березово                                     __________Ю.Ф.Чуприянов

_______________Б.Б.Ослин

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Берёзово

от 18.03.2016 № 143
Изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 29.12.2008 №  25 «О Регламенте Совета депутатов городского поселения Березово»
1. В статье 3 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- назначает на должность и освобождает от должности муниципального служащего администрации поселения, обеспечивающего работу Совета поселения;»;

2. Часть 3 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания:
« - подписывает решения Совета поселения, не имеющие нормативного характера;
- направляет решения Совета поселения, имеющие нормативный характер, на подписание главе поселения.».
3. Часть 16 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«
16. Муниципальный служащий администрации поселения обеспечивает работу Совета поселения и постоянных депутатских комиссий.».
4. Часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«
3. Депутат обязан присутствовать на заседаниях Совета поселения.
Депутаты, не имеющие возможности в силу уважительных причин прибыть на заседание Совета поселения, сообщают об этом председателю Совета поселения либо заместителю председателя Совета поселения, при этом депутат может доверить одному из депутатов проголосовать за него по всем или некоторым вопросам повестки дня. Доверенность оформляется в письменной форме с указанием конкретных вопросов, по которым он доверяет проголосовать, или всех вопросов, рассматриваемых на заседании Совета поселения с указанием результатов голосования.

Перед началом заседания председательствующий Совета поселения зачитывает доверенность. Голос, отданный за отсутствующего депутата, имеет законную юридическую силу.»
5. Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Работа депутатов с избирателями и обращениями граждан

1. Предложения, заявления и жалобы граждан (далее - обращения) подаются депутату в письменной форме.

2. Обращения могут быть поданы непосредственно депутату во время проведения ежегодных отчетов депутатов перед избирателями, на приеме по личным вопросам, а в остальное время направляются по почте в Совет поселения, расположенный по адресу: 628140, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, пгт.Березово, улица Газопромысловая, дом 12.

4. Ответственность за организацию работы по рассмотрению обращений граждан, поступивших в Совет поселения, возлагается на муниципального служащего администрации поселения, обеспечивающего работу Совета поселения.

5. Ответственность за своевременное и полное рассмотрение обращений граждан возлагается на депутатов Совета поселения.

6. Учет обращений граждан и результаты их рассмотрения ведутся муниципальным служащим администрации поселения, обеспечивающим работу Совета поселения по учетным карточкам приема.

7. Информация об обращениях граждан и результатах их рассмотрения ежеквартально анализируется муниципальным служащим администрации поселения, обеспечивающим работу Совета поселения и представляются председателю Совета поселения.
8. Глава поселения предоставляет по просьбе депутатов помещение для ведения в определенные часы и дни недели приема граждан. Информация о месте и времени ведения приема граждан доводится до сведения избирателей.».
6. Часть 10 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«10. Ведение и оформление протоколов заседаний Совета поселения, организационно-техническое обеспечение заседаний Совета поселения осуществляет муниципальный служащий администрации поселения, обеспечивающий работу Совета поселения. В случае временного отсутствия муниципального служащего администрации поселения, обеспечивающего работу Совета поселения, для ведения и оформления протокола заседания Совета поселения председателем Совета поселения назначается из депутатов Совета поселения.».
7. В абзаце втором части 2 статьи 18 слова «в структурное подразделение администрации поселения, обеспечивающее работу представительного органа, либо непосредственно» исключить.
8. Часть 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«5. Протокол заседания в пятидневный срок оформляется муниципальным служащим администрации поселения, обеспечивающим работу Совета поселения и подписывается председательствующим. В случае временного отсутствия муниципального служащего администрации поселения, обеспечивающего работу Совета поселения, протокол заседания в пятидневный срок оформляется депутатом Совета поселения, назначенным председателем Совета поселения.».

9. В части 3 статьи 26 слова «в структурное подразделение администрации поселения по обеспечению работы представительного органа» заменить словами «муниципальному служащему администрации поселения, обеспечивающему работу Совета поселения».
10. В статье 27:

10.1. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат лично осуществляет свое право на голосование. При отсутствии депутата Совета поселения на заседании в исключительных случаях по уважительной причине он может доверить одному из депутатов Совета поселения, право на голосование по рассматриваемым вопросам не более, чем на 2 заседания Совета поселения в год. Доверенность (образец 6) оформляется в письменной форме согласно нормам гражданского законодательства. Депутат Совета поселения оформляющий доверенность, вправе указать конкретные вопросы, по которым он доверяет проголосовать, или все вопросы, рассматриваемые на заседании, с указанием результатов голосования.»;
10.2. дополнить частями 5-6 следующего содержания:

«5. Голосование проводится в два этапа. Сначала голосуют присутствующие на заседании депутаты Совета поселения, затем повторно голосуют депутаты Совета поселения, имеющие доверенности. Председательствующий на заседании Совета поселения суммирует результаты проведенных указанным образом голосований и оглашает результаты голосования.
6. Результаты голосования заносятся в протокол заседания Совета поселения.».

11.  В статье 34:
11.1. Абзац третий части 1 изложить в следующей редакции:

«
Решения, касающиеся иных вопросов, отнесенных к компетенции Совета поселения, принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов, если иное не установлено законодательством, муниципальными правовыми актами или настоящим Регламентом.»;

11.2. Дополнить частями 5-6 следующего содержания:
«5. Решение нормативного характера, принятое Советом поселения, подписывается главой поселения.

Решение ненормативного характера, принятое Советом поселения,  подписывается председателем Совета поселения.

6. Решения Совета после подписания и оформления рассылаются администрации поселения, прокурору Березовского района, соответствующим организациям и должностным лицам.».
12. Дополнить образцом 6 следующего содержания:
«Образец 6

Форма доверенности

для голосования на заседании Совета поселения
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
_____________СОЗЫВА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДЕПУТАТ

(20___-20____)
________________________________________________________________________________________________________________________
от _____________ 2011

№ _____

Доверенность

       Я, __________________________________________________________,
               (фамилия, имя, отчество депутата Совета поселения)

(указать объективные причины отсутствия на заседании Совета поселения)
в соответствии со статьей 27 Регламента Совета поселения доверяю депутату Совета поселения ______________ созыва _________________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. депутата, которому доверяют голосование)

проголосовать от моего имени за решения по следующим вопросам, рассматриваемым на _____ заседании Совета поселения ________ созыва:

1. ______________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался
2. _____________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался

3. _____________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался

4. _____________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался

………………………………………………………………………………………….

5. _____________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался

6. _____________________________________________ ( за, ( против, ( воздержался

Депутат

__________________

Подпись ________________, _____________________________________________,

                                   (Ф.И.О.)

(должность на рабочем месте .)

 депутата Совета депутатов городского поселения Березово__________ созыва «заверяю».

________________________________________________________________

(Ф.И.О. специалиста ОК предприятия, на котором работает депутат Совета поселения) (расшифровка подписи)
М.П.».